CADERNO 3  9SEGUNDA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2011

de Procurador, estabelecidas pela Portaria nº 1228/2011-MP/
SGJ-TA, de 2/6/2011, no período de 1º a 30/7/2011, para gozo
oportuno.
III – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da
servidora CLAUDIA AYRES REGIS, Auxiliar de Administração,
estabelecidas pela Portaria nº 1110/2011-MP/SGJ-TA, de
19/5/2011, no período de 14/6 a 8/7/2011, a contar de
27/6/2011, para gozo oportuno.
IV – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias
do servidor ELKANA CARVALHO REIS, Auxiliar de Serviços
Gerais, estabelecidas pela Portaria nº 3209/2010-MP/SGJ-TA,
de 10/12/2010, no período de 1º a 30/6/2011, a contar de
15/6/2011, para gozo oportuno.
V – SUSPENDER as férias do servidor MARCOS VINÍCIUS GUERRA
FERREIRA, Auxiliar de Administração, estabelecidas pela Portaria
nº 3213/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010, no período de 5/7 a
3/8/2011, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 29 de junho de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1392/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do
servidor RAIMUNDO MILITÃO LISBÔA DAS MERCÊS, Auxiliar de
Administração, estabelecidas pela Portaria nº 3209/2010-MP/
SGJ-TA, de 10/12/2010, no período de 4/7 a 2/8/2011, para
gozo oportuno.
II – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor
RENÊ SOUZA DA SILVA, Auxiliar de Administração, estabelecidas
pela Portaria nº 3212/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010, no
período de 4/7 a 2/8/2011, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 29 de junho de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1393/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
1070/11-MP/PGJ, de 21de março de 2011,
R E S O L V E :
I - DESIGNAR a servidora ALESSANDRA CRISTINE ARAÚJO DE
SÁ, Auxiliar de Administração, para exercer a função gratificada
de Secretária da Subprocuradoria-Geral de Justiça para a área
técnico-administrativa, durante o afastamento do titular, SÉRGIO
TIBÚRCIO DOS SANTOS SILVA JÚNIOR, nos dias 31/5, 1º e
3/6/2011.
II - DESIGNAR o servidor FERNANDO SILVA DE CARVALHO,
Auxiliar de Administração, para exercer o cargo de Assistência
Intermediária de Chefe da Divisão de Material, durante o
afastamento da titular, SYMARA MENDES PIEDADE CUNHA, no
período de 4/7 a 2/8/2011.
III - DESIGNAR a servidora BEATRIZ NASCIMENTO CASTELO
BRANCO, Auxiliar de Administração, para exercer a função
Gratificada de Chefe do Serviço de Compras, durante o
impedimento do titular, FERNANDO SILVA DE CARVALHO, no
período de 4/7 a 2/8/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 29 de junho de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1394/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
CONCEDER à servidora DIRCÉLIA PEREIRA HAGE, Assessor
Especializado, 30 (trinta) dias de férias regulamentares
referentes ao exercício 2010/2011, e autorizar o gozo no período
de 4/7 a 2/8/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 29 de junho de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1395/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 1070/11-
MP/PGJ, de 21 de março de 2011 e tendo em vista os termos o
Ofício nº 108/2011/MP/CPADS, de 27/6/2011, protocolizado sob
o nº 24791/2011,
R E S O L V E :
DESIGNAR o servidor EDYR JOSÉ PEREIRA FALCÃO JÚNIOR,
Auxiliar de Administração, para, sem prejuízo de suas
atribuições, desempenhar as funções de Presidente da Comissão

Permanente de Processo Administrativo Disciplinar, durante as
férias do servidor WAGNER ARAGÃO SALES, no período de 4/7
a 2/8/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 29 de junho de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área Técnico-Administrativa

PORTARIA N° 1397/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I – SUSPENDER as férias do servidor BRUNO TORRES DE
SOUZA, Auditor de Controle Interno, estabelecidas pela Portaria
nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010, no período de 4/7 a
2/8/2011, para gozo oportuno.
II – SUSPENDER as férias do servidor EVANDRO JOSÉ PERES
PEREIRA, Motorista, estabelecidas pela Portaria nº 3209/2010-
MP/SGJ-TA, de 10/12/2010, no período de 4/7 a 2/8/2011, para
gozo oportuno.
III – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do
servidor JORGE LUIZ ESTEVES DIAS, Auxiliar de Administração,
estabelecidas pela Portaria nº 1076/2011-MP/SGJ-TA, de
13/5/2011, no período de 8/6 a 7/7/2011, a partir de 29/6/2011,
para gozo oportuno.
IV – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do
servidor JOSÉ FERREIRA DO NASCIMENTO JÚNIOR, Assessor
Especializado de Apoio Técnico-Operacional Judicial e
Extrajudicial, estabelecidas pela Portaria nº 048/2011-MP/SGJ-
TA, de 12/1/2011, no período de 11/7 a 9/8/2011, para gozo
oportuno.
V – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do
servidor NELDSON ELIAS DE SOUSA, Motorista, estabelecidas
pela Portaria nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010, no
período de 4/7 a 2/8/2011, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 29 de junho de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1398/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o servidor JOEL CARLOS DE OLIVEIRA ASSUNÇÃO,
Auxiliar de Serviços Gerais, gozar 15 (quinze) dias restantes de
férias, estabelecidas pela Portaria nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de
10/12/2010 e suspensas pela Portaria n° 1205/2011-MP/SGJ-
TA, de 1/6/2011, no período de 4/7 a 2/8/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 29 de junho de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1399/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - ALTERAR o período das férias da servidora ELIZABETH
OLIVEIRA DE SOUSA, Auxiliar de Serviços Gerais, estabelecidas
pela Portaria nº 3212/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010, em 4/7
a 2/8/2011, para gozo no período de 18/7 a 16/8/2011.
II - ALTERAR o período das férias da servidora MÁRCIA
BETHANIA VINAGRE SALES, Assessor Especializado de Apoio
Técnico-Operacional e Extrajudicial, estabelecidas pela Portaria
nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010, em 4/7 a 2/8/2011,
para gozo no período de 11/7 a 9/8/2011.
III - ALTERAR o período das férias da servidora MÁRCIA GLICE
LAMEIRA ARAÚJO LIMA, Auxiliar de Serviços Gerais, estabelecidas
pela Portaria nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010, em 4/7
a 2/8/2011, para gozo no período de 18/7 a 16/8/2011.
IV - ALTERAR o período das férias da servidora MICHELE DE PAULA
DA SILVA MACIEL, Auxiliar de Administração, estabelecidas pela
Portaria nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010, em 4/7 a
2/8/2011, para gozo no período de 11/7 a 9/8/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 29 de junho de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1408/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
AUTORIZAR a servidora ANGIE YEDA PINTO DO NASCIMENTO,
Auxiliar de Enfermagem, gozar 22 (vinte e dois) dias restantes
de férias, estabelecidas pela Portaria nº 073/2011-MP/SGJ-TA,

de 17/1/2011 e suspensas pela Portaria n° 271/2011-MP/SGJ-
TA, de 7/2/2011, no período de 11/7 a 1º/8/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 30 de junho de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1409/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor
IVAN SILVEIRA DA COSTA, Técnico, estabelecidas pela Portaria
nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010, no período de 1º a
30/6/2011, para gozo oportuno.
II – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do
servidor LUCIANO OLIVEIRA MOURÃO, Auxiliar de Administração,
estabelecidas pela Portaria nº 3212/2010-MP/SGJ-TA, de
10/12/2010, no período de 4/7 a 2/8/2011, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 30 de junho de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1410/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - ALTERAR o período das férias da servidora ALESSANDRA
CRISTINE ARAÚJO DE SÁ, Auxiliar de Administração, estabelecidas
pela Portaria nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010, em 4/7
a 2/8/2011, para gozo no período de 11/7 a 9/8/2011.
II - ALTERAR o período das férias do servidor ANTONIO DA SILVA
MEDEIROS JÚNIOR, Auxiliar de Administração, estabelecidas
pela Portaria nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010, em 4/7
a 2/8/2011, para gozo no período de 11/7 a 9/8/2011.
III - ALTERAR o período das férias da servidora CEYLA THAISE
SANTOS BRILHANTE, Auxiliar de Administração, estabelecidas
pela Portaria nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010, em 4/7
a 2/8/2011, para gozo no período de 11/7 a 9/8/2011.
IV - ALTERAR o período das férias do servidor JOÃO MARCELO
FONSECA MARTINS, Assessor de Planejamento Institucional,
estabelecidas pela Portaria nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de
10/12/2010, em 4/7 a 2/8/2011, para gozo no período de 1º a
30/7/2011.
V - ALTERAR o período das férias do servidor JUCÉLIO LIMA
LOPES, Auxiliar de Serviços Gerais, estabelecidas pela Portaria
nº 241/2011-MP/SGJ-TA, de 3/2/2011, em 11/7 a 9/8/2011,
para gozo no período de 18/7 a 16/8/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 30 de junho de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1415/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - ALTERAR o período das férias da servidora MARIA DENIZE
ALVES FREIRE, Oficial de Serviços Auxiliares, estabelecidas pela
Portaria nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010, em 4/7 a
2/8/2011, para gozo no período de 18/7 a 16/8/2011.
II - ALTERAR o período das férias da servidora REGEANE
ANDREZA ARAÚJO DE BRITO NOBRE, Assessor de Procurador,
estabelecidas pela Portaria nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de
10/12/2010, em 4/7 a 2/8/2011, para gozo no período de 11/7
a 9/8/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 1º de julho de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1416/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR o servidor ANTONIO RICARDO PESSOA COSTA,
Auxiliar de Serviços Gerais, gozar 30 (trinta) dias de férias,
estabelecidas pela Portaria nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de
10/12/2010 e suspensas pela Portaria n° 018/2011-MP/SGJ-TA,
de 10/1/2011, no período de 4/7 a 2/8/2011.
II - AUTORIZAR a servidora CRISTINA DO SANTOS MAIA,
Técnico Especializado, gozar 13 (treze) dias restantes de
férias, estabelecidas pela Portaria nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de
10/12/2010 e suspensas pela Portaria n° 188/2011-MP/SGJ-TA,
de 25/1/2011, no período de 4 a 16/7/2011.
III - AUTORIZAR a servidora GIOYA KARINA CATETE BRASIL,